Tercio, supplicamus humilime Vestrae invictissime ac potentissimae 
Caesaree Maiestati, nos, indigna mancipia eiusdem Vestrae Sacratissimae 
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Maiestatis, ut propter nostram tam crebrarum supplicacionum instantiam et 
impeditionem importunam nobis clementissime ignoscat Vestra Imperialis 
Caesarea Maiestas ac nos in nostris humilimis ac confidentissimis 
supplicacionibus pro sua innata erga nos benevolencia clementissime 
dignetur exaudire, defendere ac conservare, quia post altissimum Deum sub 
coelo in toto mundo alii nec scimus, nec volumus in nostris miseriis ac 
necessitatibus supplicare, nisi Vestrae Imperiali ac potentissimae Caesaree 
Maiestati, quia et credimus et oculis videmus à Deo Vestrae Maiestati 
datum esse insuperabilem potentiam totius orbis, praeterea cernimus erga 
clementissimum dominum nostrum, filium regis Johannis, ac Reginalem 
Maiestatem, dominam nostram clementissimam, insuper erga nos, sua 
indignissima ac misera mancipia, ineffabilem clementiam et benevolentiam. 

Quod autem Vestra invictissima ac potentissima Maiestas, 
Sacratissime Imperator, nobis diligentissime et severissime mandat, ut 
Vestrae Sacratissimae Maiestati certo rescribamus, nunc ubi nam sint Suae 
Maiestatis filius regis ac Reginalis Maiestas, de hac re haec possumus 
Vestrae invictissimae ac sacratissimae Maiestati scribere, quod nunc 
venerunt ad nos literae à Reginali Maiestate et homo noster, qui cum Suis 
Maiestatibus constitutus fuit in faciem in Polonia et reliquit Suas Maiestates 
in Chestechowia et credimus iam Suas Maiestates venisse et esse Cracovie; 
et Suae Maiestatis praemiserunt Petrum Petrowyth in Hungariam, qui est 
cum exercitu in castris iam ex hac parte Ticini fluminis, qui cum auxilio et 
potentia Vestrae sacratissimae ac invictissimae Maiestatis una nobiscum eos, 
qui Vestrae invictissimae Caesaree Maiestatis mandata et inevitabilem 
potentiam ac iram non timent ac à Ferdinando rege notum avelli, illi etiam 
cogantur a nobis ex omni parte iuxta mandatum Vestrae invictissimae ac 
potentissimae Caesaree Maiestatis, sese Vestrae Maiestati humiliare ac filio 
regis Johannis, somino nostro, ac Maiestati Reginali, dominae nostrae, 
clementissimis servire. 

Quod reliquum est, Vestrae invictissimae ac potentissimae Caesaree 
Maiestati nos, indignissima ac misera mancipia, nostra humilima et perpetua 
servitia commendamus, quam saluberrime, faelicissime et ad optatos ac 
multos annos valere optamus ac sedulo Deum oramus pro faelicibus ac 
prosperis successibus eiusdem Vestrae invictissimae ac potentissimae 
Caesaree Maiestatis. Datis in Transsylvania, X. die mensis Augusti anno 
1553. 

Invictissimae, sacratissimae ac potentissimae Vestrae Caesareae 
Maiestatis humilima etc. 
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Illustrissimo, potentissimo etc., solthano Solimanno, Imperatori 
Turcarum, Asiae, Affricae totiusque ac universi orbis unico etc., domino 
clementissimo2. 

________________ 

HHStA Wien, Turcica, I, 10, Konv. 2 (1553 IX-XII), fol. 34-37; copie contemporană. 
Microfilme Austria, rola 345, c. 153-157. 
1Astfel în text. 
2Scrisoarea (copia acesteia) este scrisă de secretarul folosit de oratorii imperiali la Poartă 
(Verancsics, Zay) în corespondenţa lor cu Ferdinand I. 

https://biblioteca-digitala.rohttps://biblioteca-digitala.ro

 272

78. 1553 octombrie 16, [Buda]. 

Potentissime christianae fidei, ex gratia divina Bohemiae, Hungariae 

rex, Magnitudini Vestrae salutem humilem dico. 
Miserat Maiestas Vestra literas pro dimissione antiqui oratoris suis. 

Nunc is venit ad me et mecum loquutus est. Dominus autem meus dedit ad 
vos eidem oratori vestri literas, sicuti intelligetis cum ad vos pervenerit 
orator vester. Nos speramus utrinque res bene successuras. Dominus meus 
potentissimus cogitaverat filium regis Joannis, Stephanum, in locum patris 
sui constituere volebatque idem ipsum et filius ille. Speramus etiam 
Maiestatis Vestrae hanc voluntatem esse. Quod si ita erit, subditi et coloni in 
universum in pace et tranquillitate vivent et populi ac provinciae quiescent 
et ex utraque parte erit pax. Et Transsylvaniam, quae fuit antiquitus 
provincia patris dicti Stephani, speramus quod Maiestas Vestra tuebitur, 
quia ipse regis Joannis filius Maiestati Vestrae multo propinquior est quam 
nobis. Speramus, rem omnem optime successuram. Cum oratore venerunt 
ad me, humilimum domini mei potentissimi servum, et Kazzon passae 
illustres eiusdem domini mei litterae, quod mittatur Maiestatis Vestrae, et 
quam primum ille venerit, ne ego eum diu hic detineam, sed ad dominum 
suum remittam. Deinde nobis est iniunctum, ne priusque responsum veniat, 
gentes congregemus. Cum igitur nunc milites nostri sint in loco quodam, qui 
vocatur Merayely, nos ipsos non congregabimus, modo Maiestatis Vestrae 
gentes in Transsylvania existentes admoneantur, ne in unum1 locum 
conveniant. Qui, si non convenerint, neque nostri congregabuntur. Domini 
nostri clementissimi meamque voluntatem ab oratore et servitore vestro 
fusius cognoscetis. Speramus in XV-im diebus à Maiestate Vestra nos 
habituros esse. Captus est elapsis temporibus servus vester Job Paxy. Nunc 
dominus noster potentissimus donat et dimisit ipsum ad Maiestatem 
Vestram cum oratore vestro responsum. Datum die XVI-a Octobris 1553.